CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 21 / 2024

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar espaço cultural entre a

Avenida Ário Barnabé e a Rua Antônio Angelino Rossi (antiga rua

80) para roda de capoeira, dança, entre outros.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo  , Viabilizar espaço cultural

entre a Avenida Ário Barnabé e a Rua Antônio Angelino Rossi (antiga rua 80) para roda

de capoeira, dança, entre outros. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificativa

 Nossa Cidade possui uma vasta área de esporte e atende a inúmeras modalidades. A

secretaria de esportes disponibiliza 34 modalidades em 24 núcleos esportivos. Mas precisamos

levar outras categorias para as áreas publicas, praças, espaços culturais para realização de rodas

de capoeira, dança e entre outras.

 Entre a Avenida Ário Barnabé e a Rua Antônio Angelino Rossi (antiga rua 80) está sendo

revitalizada, podendo-se também ter um espaço cultural aberto para toda a população.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 18 de março de 2024

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 1443/2024
18/03/2024 - 10:53
IND 779/2024

		2024-03-18T10:33:58-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878